



معاونین محترم وزیر، روسا و مدیران عامل محترم سازمانهای وابسته، مدیران کل محترم ستادی و استانی

موضوع: نوین سازی نظام جمع آوری داده‌ها

در راستای توسعه دولت الکترونیک و به استناد بندهای (پ)، (ت) و (ث) ماده ۶۷ قانون برنامه ششم توسعه؛ بندهای (ب) و (پ) ماده ۱۰ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه؛ برنامه ملی "توسعه آمار کشور ۱۴۰۰-۱۳۹۶" ابلاغیه شماره ۱۷۷۸۰۵ مورخ ۱۳۹۷/۹/۱۳؛ مصوبات یازدهمین جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات مورخ ۱۳۹۷/۱/۲۷؛ دستورالعمل "ساماندهی و ارتقای فرهنگ تولید و بهره‌برداری از آمارهای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی" ابلاغیه شماره ۲۳۱۰۸۷ مورخ ۱۳۹۳/۱۲/۹ و شماره ۲۴۱۴۰۶ مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۷؛ و تصمیمات نشست تخصصی آمار با حضور مدیران ارشد مجموعه وزارتخانه، لازم است برای ارتقای تمامی **سیستم‌های اطلاعاتی- عملیاتی وزارتخانه** - که منشأ تولید داده‌ها و تحقق نوین‌سازی نظام جمع‌آوری آمار در کشور می‌باشند- اقدام‌های زیر اجرایی شود:

۱- تمامی واحدهای وزارت متبوع (ستادی، اجرایی و سازمان‌های وابسته) مکلفند در طراحی سیستم‌های اطلاعاتی- عملیاتی موردنیاز، هماهنگی کامل و تایید مرکز فناوری و مرکز آمار و اطلاعات دستگاه ذیربط (حسب مورد وزارتخانه یا ستاد سازمان وابسته) را اخذ نمایند.

۲- سیستم اطلاعاتی- عملیاتی باید دارای مشخصات زیر باشد:

الف) در طراحی سیستم، تولید آمار نیز جزء اهداف در نظر گرفته شود.

ب) به منظور برقراری ارتباط منطقی بین سیستم‌های اطلاعاتی- عملیاتی، یکپارچه‌سازی و رفع همپوشانی‌ها و جلوگیری از افزونگی داده‌ها، ضرورت دارد از شناسه‌های یکتای ملی از قبیل شماره ملی، شماره حقوقی، کد اقتصادی، کد کارگاه، کد پستی و... در طراحی سیستم‌ها استفاده شود.



جمهوری اسلامی ایران
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
وزیر

شماره: ۲۵۱۲۵۹
تاریخ: ۱۳۹۷/۱۲/۱۴
پیوست:

پ) در طراحی سیستم اطلاعاتی- عملیاتی، استفاده و رعایت تعاریف و مفاهیم و طبقه‌بندی‌های استاندارد آماری ملی و بین‌المللی و نیز چارچوب تعامل‌پذیری دولت الکترونیکی و کاتالوگ استاندارد فنی و استاندارد داده مصوب شورای اجرایی فناوری اطلاعات الزامی است. در این خصوص ضرورت دارد مرکز آمار و اطلاعات راهبردی و مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات و تحول اداری وزارتخانه، مستندات مرتبط و لازم را فراهم نموده و در اختیار قرار دهد.

ت) در طراحی سیستم اطلاعاتی- عملیاتی، هوشمندسازی سیستم با استفاده از روابط بین اقسام آماری و ریزداده‌ها به نحو مطلوب صورت گیرد تا از بروز هرگونه خطا هنگام ورود و پردازش داده‌ها جلوگیری شود. به‌علاوه حسب مورد برای به‌روزرسانی داده‌های ثبت شده در سامانه‌های اطلاعاتی- عملیاتی موجود، اقدام لازم به عمل آید.

ث) سیستم اطلاعاتی- عملیاتی باید دارای دستورالعمل نحوه دسترسی کاربران برای ثبت داده، کنترل کیفی داده، استخراج داده و تدوین گزارش باشند. مرکز فناوری و مرکز آمار و اطلاعات دستگاه ذیربط همکاری لازم را با واحدهای تابعه دارای سیستم اطلاعاتی- عملیاتی خواهند داشت. ث) امنیت اطلاعات و داده‌های سیستم‌ها براساس استانداردها و دستورالعمل‌های موجود، مدنظر قرار گیرد.

۳- واحدهای دارای سیستم اطلاعاتی- عملیاتی باید با مشارکت مرکز فناوری و مرکز آمار و اطلاعات دستگاه ذیربط نسبت به تدوین فرآیند کنترل کیفی مستمر داده‌های ثبت شده در سیستم اقدام نمایند.

۴- واحدهای دارای سیستم اطلاعاتی- عملیاتی با مشارکت مرکز فناوری و مرکز آمار و اطلاعات دستگاه ذیربط به صورت مستمر نسبت به بازآموزی کاربران، نحوه عملکرد سیستم و بازنگری تکاملی آن اقدام نمایند.

بسمه تعالی



جمهوری اسلامی ایران
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
وزیر

شماره: ۲۵۱۲۵۹
تاریخ: ۱۳۹۷/۱۲/۱۴
پیوست:

- ۵- از این پس، سیستم‌های اطلاعاتی- عملیاتی منع انحصاری تهیه گزارش‌های آماری هستند و تمامی واحدهای وزارتخانه از ارائه و پذیرش گزارش‌های دستی (در صورت وجود سیستم اطلاعاتی- عملیاتی) اجتناب نمایند.
- ۶- حسب نیاز، مرکز آمار و اطلاعات راهبردی و مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات و تحول اداری وزارتخانه دستورالعمل‌های اجرایی لازم را تدوین خواهند کرد.

محمد شریعتداری